PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
МИНИСТЕРСТВО
по вопросам национальной политики,

связям с общественными,
религиозными объединениями
и средствами массовой информации
П Р И К А З

   15 июня 2015

       № 168
г. Петрозаводск

	О внесении изменений в приказ Министерства Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации от 31 декабря 2014 года № 353 «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг, а также нормативных затрат на содержание имущества Автономного учреждения Республики Карелия «Издательство «Периодика» на 2015 год»

В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 26 мая 2015 года № 1892-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О бюджете Республики Карелия на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 4 октября 2010 года № 197-П «О порядке определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям Республики Карелия субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести изменения в «Нормативные затраты на оказание государственных услуг, а также нормативные затраты на содержание имущества Автономного учреждения Республики Карелия «Издательство «Периодика» на 2015 год», утвержденные приказом Министерства Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации от 31 декабря 2014 года № 353 «Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных услуг, а также нормативных затрат на содержание имущества Автономного учреждения Республики Карелия «Издательство «Периодика» на 2015 год» изложив их в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главному специалисту отдела по взаимодействию со средствами массовой информации Э.Ю. Семеновой при формировании государственного задания и определении объема финансового обеспечения выполнения государственного задания Автономного учреждения Республики Карелия «Издательство «Периодика» применять утвержденные настоящим приказом нормативные затраты на оказание государственных услуг и нормативные затраты на содержание имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Л.А. Никифорову.
Министр

                                                           А.А. Манин

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации

от    июня 2015 года №

Нормативные затраты на оказание государственных услуг и содержание имущества Государственного автономного учреждения Республики Карелия
«Издательство «Периодика» на 2015 год
	№
	        Наименование услуги
	Ед.изм.
	Нормативные затраты на оказание единицы государственной услуги (руб.)
	Нормативные затраты на содержание имущества на единицу государственной услуги (руб.)

	1
	Информирование населения  о политической, экономической, социальной и культурной жизни Республики Карелия и Российской Федерации,  о деятельности Главы Республики Карелия, органов государственной власти Республики Карелия, состоянии и развитии финно-угорских народов в газете «Оma mua»
	полоса
	9 730
	100

	2
	Информирование населения  о политической, экономической, социальной и культурной жизни Республики Карелия и Российской Федерации,  о деятельности Главы Республики Карелия, органов государственной власти Республики Карелия, состоянии и развитии финно-угорских народов в газете «Кodima»
	полоса
	16 770
	180

	3
	Информирование населения  о политической, экономической, социальной и культурной жизни Республики Карелия и Российской Федерации,  о деятельности Главы Республики Карелия, органов государственной власти Республики Карелия, состоянии и развитии финно-угорских народов в газете «Karjalan Sanomat»
	полоса
	8 870
	90

	4
	Публикация литературных произведений, статей, очерков и иных материалов, направленных на популяризацию историко-культурного наследия (культурного достояния) Республики Карелия и Российской Федерации, развитие культуры, творческой деятельности в области литературы, искусства, любительского творчества в журнале «Carelia» и альманахах  на карельском и вепсском языках

	номер
	687 970
	6 010

	5
	Публикация материалов, направленных на популяризацию историко-культурного наследия (культурного достояния) Республики Карелия и Российской Федерации, привлечение детей и молодежи к изучению и использованию карельского, вепсского и финского языков и развитию литературного творчества на карельском, вепсском и финском языках в детском журнале «Kipina»
	номер
	382 290
	2 870

	6
	Издание печатной продукции на карельском, вепсском и финском языках
	издание
	135 710

	7
	Обеспечение информирование населения о политической. экономической. Социальной и культурной жизни национальных районов на карельском языке в газетах национальных муниципальных районов: «Новости Калевалы», «Олония», «Мейян элайгу/Наша жизнь»
	полоса
	5 560

_1345961702